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Tableau H-2

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LE PROGRAMME DE FORMATION

Diplomés des facultés de médecine canadiennes se situant a I’échelon conforme au niveau d’achévement de la
formation entre le 1er novembre 2023 et le 1er novembre 2024

Entrée/réintégration dans le programme* selon le domaine de formation post-M.D.

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’urgence (CMFC)
Soins aux personnes agées (CMFC)
Compétences avancées : Anesthésie
Compétences avancées : Soins palliatifs
Compétences avancées : Médecine sportive

Compétences avancées : Autre formation en
médecine familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL
Anesthésiologie
Médecine de soins intensifs (Anes.)
Médecine de la douleur (Anes.)
Santé publique et médecine préventive
Dermatologie
Radiologie diagnostique
Radiologie interventionnelle
Neuroradiologie
Radiologie pédiatrique
Médecine d’urgence (Collége royal)
Médecine de soins intensifs (médecine d’urgence)
Médecine d’urgence pédiatrique
Médecine interne
Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)

Pharmacologie clinique et toxicologie (médecine
interne)

Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale

Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)

Maladies infectieuses (médecine interne)

Entrée
% de la
Nombre colonne

831 30.6%
130 4.8%
13 0.5%
16 0.6%
31 1.1%
15 0.6%
76 2.8%
1112 40.9%
109 4.0%
6 0.2%
5 0.2%
24 0.9%
32 1.2%
59 2.2%
0.1%
0.3%
1 0.0%
55 2.0%
3 0.1%
1 0.0%
33 1.2%
37 1.4%
11 0.4%
5 0.2%
33 1.2%
26 1.0%
28 1.0%
102 3.8%
20 0.7%
25 0.9%
19 0.7%

Réintégration

Nombre
1

0
8
3
2
1
3
2

1

39
10

% de la
colonne

10.3%
8.2%
3.1%
2.1%
1.0%
3.1%

12.4%

40.2%
10.3%

3.1%
21%
1.0%

21%

1.0%
4.1%

1.0%
1.0%

1.0%

Total
% de la
Nombre colonne

841 29.9%
138 4.9%
16 0.6%
18 0.6%
32 1.1%
18 0.6%
88 3.1%
1151 40.9%
119 4.2%
6 0.2%
5 0.2%
27 1.0%
34 1.2%
60 21%
0.1%
0.2%
1 0.0%
57 2.0%
3 0.1%
1 0.0%
34 1.2%
41 1.5%
11 0.4%
5 0.2%
34 1.2%
27 1.0%
28 1.0%
103 3.7%
20 0.7%
25 0.9%
19 0.7%
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Tableau H-2

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LE PROGRAMME DE FORMATION

Diplomés des facultés de médecine canadiennes se situant a I’échelon conforme au niveau d’achévement de la
formation entre le 1er novembre 2023 et le 1er novembre 2024

Entrée/réintégration dans le programme* selon le domaine de formation post-M.D.

Domaine de formation post-M.D.

Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)
Génétique et génomique médicale
Neurologie
Neurologie (pédiatrie)
Médecine nucléaire
Médecine palliative
Pédiatrie
Médecine de I'adolescence (pédiatrie)
Cardiologie (pédiatrie)
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)
Gastro-entérologie (pédiatrie)
Pédiatrie développementale
Médecine d’urgence pédiatrique (pédiatrie)
Hématologie/oncologie (pédiatrie)
Maladies infectieuses (pédiatrie)
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Pneumologie (pédiatrie)
Rhumatologie (pédiatrie)
Médecine physique & réadaptation
Psychiatrie

Psychiatrie de I’enfant et de 'adolescent

Pharmacologie clinique et toxicologie (Psychiatrie)

Psychiatrie légale
Psychiatrie gériatrique
Radio-oncologie
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL

Entrée

% de la

Nombre colonne
27 1.0%
30 1.1%
27 1.0%
25 0.9%
4 0.1%
60 2.2%
6 0.2%
13 0.5%
4 0.1%
65 2.4%
7 0.3%
2 0.1%
2 0.1%
13 0.5%
4 0.1%
2 0.1%
4 0.1%
6 0.2%
4 0.1%
4 0.1%
7 0.3%
2 0.1%
1 0.0%
2 0.1%
24 0.9%
134 4.9%
23 0.8%
1 0.0%
5 0.2%
10 0.4%
17 0.6%
1179 43.4%

Réintégration

Nombre
1

35

Total
% de la % de la
colonne Nombre colonne
1.0% 28 1.0%
30 1.1%
27 1.0%
25 0.9%
4 0.1%
60 21%
6 0.2%
13 0.5%
1.0% 5 0.2%
1.0% 66 2.3%
7 0.2%
2 0.1%
2 0.1%
13 0.5%
4 0.1%
2 0.1%
4 0.1%
1.0% 7 0.2%
4 0.1%
4 0.1%
7 0.2%
2 0.1%
1.0% 2 0.1%
2 0.1%
24 0.9%
4.1% 138 4.9%
23 0.8%
1 0.0%
5 0.2%
10 0.4%
17 0.6%
36.1% 1214 43.1%
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Tableau H-2

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LE PROGRAMME DE FORMATION
Diplomés des facultés de médecine canadiennes se situant a I’échelon conforme au niveau d’achévement de la

formation entre le 1er novembre 2023 et le 1er novembre 2024
Entrée/réintégration dans le programme* selon le domaine de formation post-M.D.

Domaine de formation post-M.D.

Pathologie diagnostique et moléculaire (Pathologie

anatomique)

Pathologie judiciaire (pathologie anatomique)

Pathologie diagnostique et clinique (Pathologie
générale)

Pathologie hématologique
Biochimie médicale
Microbiologie médicale
Neuropathologie

SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE —
SOUS-TOTAL

Chirurgie cardiaque
Chirurgie générale
Chirurgie colorectale
Médecine de soins intensifs (chirurgie)
Oncologie chirurgicale générale
Chirurgie pédiatrique
Chirurgie thoracique
Chirurgie vasculaire
Neurochirurgie
Obstétrique et Gynécologie
Oncologie gynécologique

Endocrinologie gynécologique de la reproduction
et de l'infertilité

Médecine maternelle et foetale (obstétrique)
Ophtalmologie
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique
Chirurgie plastique
Urologie
SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL
Echographie ciblée en soins aigus (DCC)
Médecine des toxicomanies (DCC)
Echocardiographie adulte (DCC)

Entrée

% de la

Nombre colonne
29 1.1%
1 0.0%
1 0.0%
2 0.1%
1 0.0%
6 0.2%
40 1.5%
10 0.4%
50 1.8%
3 0.1%
2 0.1%
7 0.3%
2 0.1%
8 0.3%
12 0.4%
14 0.5%
65 2.4%
0.2%
0.2%
5 0.2%
40 1.5%
25 0.9%
45 1.7%
31 1.1%
31 1.1%
361 13.3%
2 0.1%
3 0.1%
4 0.1%

Nombre

o = A

16
1

1

Réintégration
% de la
colonne

1.0%

1.0%
1.0%
3.1%

3.1%

1.0%

1.0%
1.0%
1.0%
6.2%

1.0%

1.0%

1.0%
16.5%
1.0%

1.0%

Total

% de la

Nombre colonne

29

N

_aN =N

43

53

N 0 N W

15
71

40
25
45
31
32
377

1.0%

0.0%
0.1%

0.1%
0.0%
0.2%
0.0%
1.5%

0.4%
1.9%
0.1%
0.1%
0.3%
0.1%
0.3%
0.5%
0.5%
2.5%
0.2%
0.2%

0.2%
1.4%
0.9%
1.6%
1.1%
1.1%
13.4%
0.1%
0.1%
0.2%
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Tableau H-2
MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LE PROGRAMME DE FORMATION

Diplomés des facultés de médecine canadiennes se situant a I’échelon conforme au niveau d’achévement de la

formation entre le 1er novembre 2023 et le 1er novembre 2024

Entrée/réintégration dans le programme* selon le domaine de formation post-M.D.

Entrée Réintégration

Domaine de formation post-M.D. % de la % de la

Nombre colonne Nombre colonne
Médecine de la thrombose adulte (DCC) 2 0.1%
Curiethérapie (DCC) 3 0.1%
Médecine hyperbare (DCC) 1 1.0%
Médecine de trouble du sommeil (DCC) 1 0.0% 1 1.0%
Transplantation d’organes (DCC) 1 0.0%
Médecine transfusionnelle (DCC) 7 0.3%
Chirurgie générale de traumatologie (DCC) 3 0.1%
DOMAINES DE COMPETENCES CIBLEES - SOUS- 26 1.0% 4 4.1%
TOTAL
Total 2718 100.0% 97 100.0%

* Entrée — les médecins résidents qui intégrent la pratique pour la premiéere fois
Réintégration — les médecins résidents qui réintégrent la pratique

Total
% de la
Nombre colonne
2 0.1%
3 0.1%
1 0.0%
2 0.1%
1 0.0%
7 0.2%
3 0.1%
30 1.1%
2815 100.0%





